
diário oficial Nº 35.111   243Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
aViso de LicitaÇÃo 

cHaMada PÚBLica Nº 001.2022.PMM.seMec 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e cultura - SEMEc/ Muni-
cípio de Mocajuba. objeto: aquisição de Gêneros alimentícios diretamente da 
agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural ou de suas organiza-
ções, destinados aos alunos matriculados na rede Pública de Ensino de Mo-
cajuba/Pa, vinculados ao Programa Nacional de alimentação Escolar (PNaE), 
de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no 
termo de referência, em conformidade com os demais anexos integrantes do 
Edital. data, Hora e local de abertura: 05 de outubro de 2022 às 11h00mm, 
na Sala da divisão de licitação, localizada na Sede da Prefeitura Munici-
pal, situada à rua Siqueira Mendes, nº 45, centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 
12h00mm, na Sala da divisão de licitação, situada no mesmo endereço su-
pracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
apresentação de mídia (cd-r/ dvd-r ou Pen drive) virgem, pelo interessado 
que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão. 
Maria Lucilene Guimarães de albuquerque - secretária Municipal de educa-
ção, esporte e cultura/renan reis Lira - Presidente/cPL/PMM.

Protocolo: 851032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de HoMoLoGaÇÃo

cHaMada PÚBLica 001/2022 
a Prefeitura Municipal de ourém/Pá, torna público a homologação da cHa-
Mada PÚBlica Nº 01/2022, conforme resolução 06/2020/fNdE de 08 de maio 
de 2020, com as alterações pela resolução n°. 21/2021 de 16 de novembro 
de 2021 e pela lei 8.666/93 e pela lei 11.947/09 e aplicando-se subsidiaria-
mente a lei nº 8.666/93 e as exigências estabelecidas neste Edital, que tem 
objeto definido como: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor familiar rural, para o atendimento do Programa e 
alimentação Escolar / PNaE do Município de ourém, ano letivo de 2022.con-
forme especificações constantes no Edital e seus Anexos, que são partes in-
tegrantes do presente instrumento convocatório. agricultor/Empreendedor 
familiar vencedores: clemir José Batista rodrigues, cPf: 423.147.472-91, 
SdW0423147472910607221043, r$ 39.980,71; rodrigo José dos Santos Mota, 
cpf: 965.753.282-53, Sdw0965753282530607221006, r$ 39.980,71; José Jo-
aquim da luz Santos, cpf: 707.581.312-91, Sdw0707581312910707220940, 
r$ 39.993,76; Eliana de fatima Garcia rodrigues, cpf: 304.339.162-49, 
Sdw0304339162490107220702, r$ 39.991,85; lucas Eduardo oliveira dos reis, 
cpf: 054.169.132-58, Sdw0054169132582007220821, r$ 39.979,84; João fá-
bio de Souza e Souza, cpf: 018.579.862-45, Sdw0018579862450607221055, 
r$ 39.980,71; Benedito Eduardo Santos dos reis, cpf: 055.765.682-65, 
Sdw0055765682650507220251, r$ 39.980,71; ramon rogerio Sou-
sa carneiro, cpf: 022.952.012-09, Sdw0022952012090707220420, r$ 
39.980,71; vinicius José Gomes rodrigues, cpf: 059.151.212-25, 
Sdw0059151212251407220337, r$ 39.980,71; Maria das dores r. 
dos Santos, cpf: 718.689.412-72, Sdw0250605202003006220233, r$ 
35.910,00; antonio robson Nogueira dos reis, cpf: 923.767.112-15, 
Sdw0923767112150707220430, r$ 39.985,45; antonio Mauro ferrei-
ra dos Santos, cpf: 592.410.632-20, Sdw0592410632200407220419, 
r$ 39.995,30; rosalina ribeiro da cruz, cpf: 802.062.472-49, 
Sdw0802062472493011201103, r$ 39.997,10; rilson Nogueira Barros, cpf: 
000.964.212-90, Sdw0000964212900504220906, r$ 39.982,32; valdo-
mira leite Gomes, cpf: 708.112.102-00, Sdw0708112102001307220839, 
r$ 39.980,71; Paola cristina reis da costa, cpf: 063.044.122-
74, Sdw0063044122742507220517, r$ 39.980,71; Jose de Na-
zaré Mota, cpf: 287.566.732-72, Sdw0287566732720707221124, 
r$ 39.980,71; danilo dos Santos rodrigues, cpf: 071.722.622-04, 
Sdw0071722622040707211147, r$ 39.980,71; renan felipe Santos Mota, 
cpf: 008.435.162-40, Sdw0008435162400607221101, r$ 39.980,71; antonio 
carlos Soares da Mota, cpf: 005.934.492-07, Sdw0005934492073006210241, 
r$ 39.980,71; Samila de Kassia dos Santos Saavedra, cpf: 017.659.932-02, 
Sdw0007804812590607221126, r$ 39.982,03; Maria Nilzelia alexandre ferrei-
ra, cpf: 949.504.582-72, Sdw0949504582722005220305, r$ 39.928,20; ana 
Paula cruz dos Santos, cpf: 702.399.712-13, Sdw0702399712130807220906, 
r$ 39.996,85; Erika thais cruz dos Santos, cpf: 702.400.142-94, 
Sdw0702400142942406210900, r$ 39.997,10; antonia Marília Barros dos reis, 
cpf: 026.673.182-18, Sdw0026673182183004211121, r$ 39.996,50; antonio 
Maria dos Santos reis, cpf: 398.429.912-53, Sdw0398429912530903211108, 
r$ 39.992,25; José aldo lima de almeida, cpf: 703.283.232-68, 
Sdw0703283232682306221204, r$ 39.990,15; raimundo lima de almeida, cpf: 
626.154.912-53, Sdw0626154912530707220821, r$ 39.990,15; cooperativa de 
Produção e comércialização dos agricultores familiares, cnpj: 32.916.754/0001-82 
- dap. Jurídica SdW3291675400010804210437, r$ 645.619,13. Francisco ro-
berto Uchôa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 851033

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
o Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 23/09/2022 às 08h:00min (horário de Brasília), licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico PE - 030/2022-PMPP SrP, tipo Menor Preço por item com 
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição material gráfico para atender 
as demandas das Secretarias, fundos Municipais e Prefeitura de Palestina do 
Para/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de 
licitações do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
o Município de Palestina do Pará, comunica aos interessados que realizará 
no dia 23/09/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico PE - 031/2022-PMPP, tipo Menor Preço por item com 
objeto: contratação de empresa para fornecimento de um veiculo PicK UP, 
cabine dupla, flex - aut. ZEro KM, BraNca, para atender as necessidades 
da câmara Municipal de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no 
sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail: cpl-
palestinadopara@hotmail.com.
o Município de Palestina do Pará, comunica aos interessados que realizará 
no dia 26/09/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico PE - 032/2022-fMS SrP, tipo Menor Preço por item com 
objeto: aquisição de Material Hospitalar, Medicamentos Hospitalares e farmácia 
Básica, destinados a Suprir as Necessidades do Hospital Municipal e Unidade Bá-
sica de Saúde de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da transparência (www.palestinadopara.
pa.gov.br), Mural de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@
hotmail.com. Maykon david costa Ferreira-Pregoeiro.

Protocolo: 851034
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo: toMada de PreÇos n° 2/2022 -00007 
objeto: contratação de empresa para adequação nas instalações elétricas, 
implantação de subestação aérea de 225Kva, bem como a reforma do prédio 
da EMEf Belarmina fernandes. data de abertura: 29/09/2022 as 09:00 hs. 
Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br (Geo-obras), transparência 
desta Prefeitura e Sala da cPl, sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/
Pa. Pgm: 12/09/2022. Jorge Pascoa da silva - Presidente da cPL. Por-
taria n° 03/2022-GPP.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico n°  9/2022-00059 - 
coM iteNs eXcLUsiVos Para Mes e ePPs e aMPLa coNcorrÊNcia. 
objeto: aquisição de material de consumo, mobiliário em geral, equipamento 
hospitalar, aparelho de medição e orientação, aparelhos e utensílios domés-
ticos e outros materiais e equipamentos diversos, objetivando atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde e Seus Programas, Emenda Parlamentar relator 
Geral Proposta nº 11536.700000/1210-07 e 11536.700000/1210-08. data 
de abertura: 26/09/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetua-
da via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua 
do contorno, 1212 - centro. Pgm: 12/09/2022. diego Guimarães Vieira - 
Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 851035
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PriMaVera
aViso adiaMeNto

a Prefeitura Municipal de Primavera, através da Pregoeira Oficial, COMUNI-
ca aos interessados que o PrEGÃo ElEtrÔNico SrP n° 9/2022-0015, com 
abertura marcada para o dia 16/09/2022, no horário das 09h00, fica adiado 
para o dia 21 de setembro de 2022, a partir das 10h00min. a alteração se 
deu por razões técnicos administrativas. Editais disponíveis nos sites: http://
primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Áureo Bezerra Gomes - Prefeito Municipal PMP/Pa.

Protocolo: 851037
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
eXtrato de coNtrato

toMada de PreÇos Nº 2/2022-006 PMrP
objeto: contratação de empresa especializada em construção civil para 
execução de pavimentação de vias urbanas com blocos sextavados de con-


